УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О структуре органов исполнительной

власти Республики Дагестан

В целях совершенствования структуры органов исполнительной власти

Республики Дагестан и в соответствии с пунктом 8 статьи 78 Конституции

Республики Дагестан постановляю:

1. Установить, что Председатель Правительства Республики Дагестан

имеет восемь заместителей, в том числе двух первых заместителей

Председателя Правительства Республики Дагестан.

2. Переименовать Министерство по национальной политике Республики

Дагестан в Министерство по национальной политике и делам религий

Республики Дагестан.

3. Упразднить:
Комитет по ветеринарии Республики Дагестан и Комитет по

виноградарству, производству и обороту алкогольной и спиртосодержащей

продукции Республики Дагестан, передав их функции Министерству сельского

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан;

Комитет по свободе совести, взаимодействию с религиозными

организациями Республики Дагестан, передав его функции Министерству по

национальной политике и делам религий Республики Дагестан;

Службу государственного финансового контроля Республики Дагестан,

передав ее функции Министерству финансов Республики Дагестан.

4. Установить, что органы исполнительной власти Республики Дагестан,

которым переданы функции иных органов исполнительной власти Республики

Дагестан в соответствии с настоящим Указом, являются их правопреемниками

по обязательствам, в том числе по обязательствам, возникшим в результате

судебных решений.

5. Утвердить прилагаемую структуру органов исполнительной власти

Республики Дагестан.

6. Правительству Республики Дагестан в месячный срок:

а) решить организационные, финансовые, имущественные и иные

вопросы, связанные с реализацией настоящего Указа;

б) представить предложения по внесению изменений в акты

Главы Республики Дагестан в соответствии с настоящим Указом;

в) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

7. Признать утратившими силу:

Указ Президента Республики Дагестан от 7 июня 2013 г. № 180 «О

Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 11, ст. 724);
Указ Президента Республики Дагестан от 13 сентября 2013 г. № 257

«О структуре органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 17, ст. 1087);
Указ Президента Республики Дагестан от 7 октября 2013 г. № 279

«О внесении изменения в Указ Президента Республики Дагестан от 13 сентября

2013 г. № 257» (Собрание законодательстваРеспублики Дагестан, 2013, № 19,
ст. 1195);

пункт 18 приложения к Указу Президента Республики Дагестан от

31 декабря 2013 г. № 355 «О внесении изменений в некоторые акты Президента

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013,
№ 24 (раздел I, II), ст. 1657);

Указ Главы Республики Дагестан от 20 января 2014 г. № 15 «О внесении

изменений в Положение о Службе государственного финансового контроля

Республики Дагестан, утвержденное Указом Президента Республики Дагестан

от 7 июня 2013 г. № 180» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2014, №2, ст. 32);
Указ Главы Республики Дагестан от 24 января 2014 г. № 25 «Вопросы

структуры органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 2, ст. 35);
Указ Главы Республики Дагестан от 19 февраля 2014 г. № 42 «Вопросы

структуры органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 4, ст. 158);
Указ Главы Республики Дагестан от 16 апреля 2014 г. № 93 «О Дорожном

агентстве Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014, № 8, ст. 431);
пункты 2 и 3 Указа Главы Республики Дагестан от 21 июля 2014 г. № 151

«Вопросы структуры органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 14, ст. 796);
Указ Главы Республики Дагестан от 5 сентября 2014 г. № 195 «Вопросы

структуры органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 17, ст. 964);
пункты 3 и 4 Указа Главы Республики Дагестан от 22 сентября 2014 г.

№ 208 «О Министерстве по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 18,
ст. 1037);

Указ Главы Республики Дагестан от 15 октября 2014 г. № 218 «Об

Агентстве по энергетике Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2014, № 19, ст. 1110);
пункты 2 и 3 Указа Главы Республики Дагестан от 21 ноября 2014 г.

№ 251 «Вопросы структуры органов исполнительной власти Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 22,
ст. 1307);

пункт 3 Указа Главы Республики Дагестан от 29 октября 2015 г. № 258
«О Министерстве по туризму и народным художественным промыслам

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2016, 17 мая, № 05004000868);
Указ Главы Республики Дагестан от 23 ноября 2015 г. № 287 «Вопросы

структуры органов исполнительной власти Республики Дагестан» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2016
18 мая, № 05004001026);

пункт 1 (в части преобразования Министерства промышленности,

торговли и инвестиций Республики Дагестан в Министерство промышленности

и торговли Республики Дагестан), пункты 2 и 3 Указа Главы Республики

Дагестан от 22 января 2016 г. № 14 «Вопросы структуры органов

исполнительной власти Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2016, 20 мая

№ 05004001352);
Указ Главы Республики Дагестан от 25 января 2016 г. № 18 «О внесении

изменений в пункт 3 Указа Президента Республики Дагестан от 7 июня 2013 г.

№ 180 «О Службе государственного финансового контроля Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ra), 2016, 20 мая, № 05004001356);
Указ Главы Республики Дагестан от 1 февраля 2016 г. № 26 «О внесении

изменения в Указ Президента Республики Дагестан от 13 сентября 2013 г.

№ 257» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ra), 2016, 23 мая, № 05004001435);
пункт 3 Указа Главы Республики Дагестан от 12 апреля 2016 г. № 96 «Об

Управлении Правительства Республики Дагестан по вопросам переселения

лакского населения Новолакского района на новое место жительства и

восстановления Ауховского района» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ra), 2016, 14 апреля, № 0500201604140001);
Указ Главы Республики Дагестан от 12 апреля 2016 г. № 97

«Вопросы структуры органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ra),
2016, 14 апреля, № 0500201604140002);

Указ Главы Республики Дагестан от 20 апреля 2016 г. № 114 «О внесении

изменений в Указ Президента Республики Дагестан от 7 июня 2013 г. № 180 «О
Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан» и в

структуру Службы государственного финансового контроля Республики

Дагестан, утвержденную этим Указом» (Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 22 апреля,

№ 0500201604220004);
пункты 2 и 3 Указа Главы Республики Дагестан от 15 июля 2016 г. № 221

«Об Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 20 июля, № 0500201607200003);

Указ Главы Республики Дагестан от 22 февраля 2017 г. № 37
«Вопросы структуры органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2017, 27 февраля, № 0500201702270001);

пункты 1 и 2 Указа Главы Республики Дагестан от 2 мая 2017 г. № 96 «О

мерах по совершенствованию государственно-конфессиональных отношений в

Республике Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2017, 12 мая, № 0500201705120004);
Указ Главы Республики Дагестан от 16 мая 2017 г. № 105

«Вопросы структуры органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2017, 22 мая, № 0500201705220011);

Указ Главы Республики Дагестан от 29 сентября 2017 г. № 253 «О

Комитете по виноградарству, производству и обороту алкогольной и

спиртосодержащей продукции Республики Дагестан» (Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 4 октября,

№ 500201710040011);
Указ Главы Республики Дагестан от 8 декабря 2017 г. № 290 «О внесении

изменения в пункт 3 Указа Президента Республики Дагестан от 7 июня 2013 г.

№ 180 «О Службе государственного финансового контроля Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2017, 27 декабря, № 05004002734);
подпункт «б» пункта 1, пункты 2-4 Указа Главы РеспубликиДагестанот

17 января 2018 г. № 12 «Вопросы структуры органов исполнительной власти

Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2018, 24 января, № 0500201801240001);
Указ Главы Республики Дагестан от 25 января 2018 г. № 16 «О внесении

изменения в пункт 2 Указа Президента Республики Дагестан от 13 сентября

2013 г. № 257 «О структуре органов исполнительной власти Республики

Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2018, 5 февраля, № 0500201802050003);
пункт 7 Указа Главы Республики Дагестан от 26 марта 2018 г. № 39

«Вопросы структуры органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2018, 2 апреля, № 0500201804020018);

пункт 3 Указа Главы Республики Дагестан от 5 июня 2018 г. № 64
«О Комитете по архитектуре и градостроительству Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2018, 6 июня, № 0500201806060014).

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

Г. Махачкала

9 ноября 2018 года

№ 125

Глава

'публикиДагестан В. Васильев

УТВЕРЖДЕНА

Указом Главы

Республики Дагестан

от 9 ноября 2018 г. № 125

СТРУКТУРА

органов исполнительной власти Республики Дагестан

I. Правительство Республики Дагестан.

П. Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан.

IIL Министерства Республики Дагестан:

Министерство здравоохранения Республики Дагестан;

Министерство информатизации, связи и массовых коммуникаций

Республики Дагестан;

Министерство культуры Республики Дагестан;

Министерство образования и науки Республики Дагестан;

Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан;

Министерство по делам молодежи Республики Дагестан;

Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан;

Министерство по национальной политике и делам религий Республики

Дагестан;

Министерство по туризму и народным художественным промыслам

Республики Дагестан;

Министерство по физической культуре и спорту Республики Дагестан;

Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан;

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики

Дагестан;

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан;

Министерство промышленности и энергетики Республики Дагестан;

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан;

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан;

Министерство финансов Республики Дагестан;

Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан;

Министерство юстиции Республики Дагестан.

IV. Комитеты Республики Дагестан:

Комитет по архитектуре и градостроительству Республики Дагестан;

Комитет по государственным закупкам Республики Дагестан;

Комитет по лесному хозяйству Республики Дагестан.

V. Иные республиканские органы исполнительной власти;

Постоянное представительство Республики Дагестан при Президенте

Российской Федерации;

Республиканская служба по тарифам Республики Дагестан;

Государственная жилищная инспекция Республики Дагестан;

Государственная инспекция Республики Дагестан по надзору за

техническим состоянием самоходных машин и других видов техники;

Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан;

Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан;

Управление Правительства Республики Дагестан по вопросам

переселения лакского населения Новолакского района на новое место

жительства и восстановления Ауховского района;

Представительство Республики Дагестан в Краснодарском крае;

Представительство Республики Дагестан в Санкт-Петербурге;

Представительство Республики Дагестан в Ставропольском крае.